

**Ferestre, usi si articole conexe
din PVC. Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu
dezabilitati (adulte), mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 466 868 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	70,731	50,00	3 536,550
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	184,206	50,00	9 210,300
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	178,008	50,00	8 900,400
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,584	50,00	2 829,200
5.	7422010060100	Timplar	h-om	56,306	50,00	2 815,300
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,008	50,00	5 800,400
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,266	50,00	1 413,300
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	233,569	50,00	11 678,450
		Total manopera				46 182

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,237	200,00	647,400
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,859	21,00	165,039
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	104,360	1 216,67	126 971,681
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	36,180	1 562,50	56 531,250
5.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	78,780	826,66	65 124,275
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	83,683	75,00	6 276,225
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,577	14,00	330,078
8.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	62,872	27,00	1 697,544
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	47,154	29,00	1 367,466
10.	25211067183934	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	70,100	95,83	6 717,683
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	834,278	1,85	1 543,414
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,251	2 792,00	700,792
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	165,809	5,00	829,045
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 296,400	2,50	5 741,000
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102,842	6,00	617,052
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	70,100	123,33	8 645,433

17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 499,500	0,50	749,750
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	151,180	2,00	302,360
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,974	15,00	14,610
20.	4100126202818	Apa	m3	1,917	15,00	28,755
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,859	6,00	47,154
Total materiale de construcții						285 049

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,565	12,00	6,780
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,662	12,00	211,944
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,314	25,00	7,850
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,503	25,00	12,575
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,653	10,00	46,530
Total utilaje de construcții						287

Total	lei	331 518
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 084
Transportarea materialelor	6,00 %	17 103
Cheltuieli directe	100,00 +	359 705
Cheltuieli de regie	4,00 %	14 388
Total	100,00 +	374 093
Beneficiu	4,00 %	14 964
Total	100,00 +	389 057
TVA	20,00 %	77 811

Total deviz:

466 868

Intocmit

Verificat

Ștefan Marin
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

